Герб

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

15.12.2011 г.
пос. Щеглово
        № 71
Об установлении на 2012г. нормативов

обеспечения  граждан  печным  топливом, цен

на   печное  топливо  для   отдельных  категорий

граждан,  проживающих в    частных домах, не

 имеющих  центрального отопления и газоснабжения.

В целях реализации Постановления Правительства Ленинградской области № 98 от 6 апреля 2006 года «О порядке предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения, части компенсации расходов на приобретение и доставку топлива и баллонного газа», на основании Постановления правления Комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области № 5/14 от 28 ноября 2008 года, для расчета размера денежной компенсации расходов на приобретение топлива на нужды отопления нормативной площади жилого помещения, совет депутатов муниципального образования «Щегловское сельское поселение» принял

РЕШЕНИЕ:

1.Установить на 2012г. годовые нормативы обеспечения основными видами топлива на нужды отопления нормативной площади жилого помещения для отдельных категорий граждан, проживающих в домах, не имеющих централизованного отопления и газоснабжения согласно приложения № 1.

2.Установить на 2012г. цены на печное топливо для отдельных категорий граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения в соответствии с приложением № 2.

3.Утвердить «Порядок предоставления компенсации расходов на приобретение твердого топлива» в соответствии с приложением № 3.
4. Право на получение денежной компенсации расходов на приобретение одного из видов твердого топлива имеют льготные категории граждан, зарегистрированные и постоянно проживающие на территории МО «Щегловское сельское поселение» в соответствии с приложением № 4.
5. Главе администрации муниципального образования  обеспечить выдачу справок отдельным категориям граждан об отсутствии центрального отопления и газоснабжения для расчета размера денежной компенсации расходов на приобретение топлива на нужды отопления нормативной площади жилого помещения.

6. Настоящее ращение опубликовать в газете «Щегловские вести».

7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, инвестициям, торговле, предпринимательству и бытовому обслуживанию.

Глава муниципального образования                                    Ю.А. Паламарчук
Приложение № 1

к решению совета депутатов

№ 71 от 15.12.2012 год
Годовые нормативы обеспечения основными видами печного топлива на нужды отопления жилых домов для расчета размера денежной компенсации расходов на приобретение топлива на нужды отопления нормативной площади жилого помещения:

Дрова

для одного  гражданина – 8,25 кубического метра.
Уголь

для одного  гражданина  – 3,60 тонны.
Приложение № 2

к решению совета депутатов

№ 71 от 15.12.2012 год

ЦЕНЫ

на печное топливо для отдельных категорий граждан, проживающих в домах не имеющих центрального отопления и газоснабжения для приобретения топлива на нужды отопления нормативной площади жилого помещения (без учета доставки)

Дрова (за куб. метр) – 566 рублей.

Уголь (за тонну) – 1650 рублей.

Приложение № 3

к решению совета депутатов

№ 71 от 15.12.2012 год

Порядок
предоставления компенсации расходов на приобретение твердого топлива
1. Для предоставления денежной компенсации, граждане письменно обращаются с заявлением в администрацию МО «Щегловское сельское поселение» и предоставляют следующие документы:

- документы, подтверждающие проживание на территории МО «Щегловское сельское поселение» и состав семьи – форма №9;
- справка об отсутствии центрального отопления и газоснабжения в занимаемом жилом помещении;
- справка из органов социальной защиты населения о размере пенсии или доходах.
Приложение № 4
к решению совета депутатов

№ 71 от 15.12.2012 год

Отдельные категории граждан, проживающие в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения
1. Одиноко проживающие, малоимущие граждане, имеющие среднемесячный доход не более 10 тыс. рублей.